

Отчет по ведомственной структуре расходов Управления здравоохранения администрации г.Владимира за 2008 год

							тыс. руб.
Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая		Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья		рас- хо- дов	КОСГУ	
1	2	3	4		5	6	7
I. ТЕКУЩИЙ БЮДЖЕТ							
16. Управление здравоохранения администрации г.Владимира	055						661413,6
16.1. Стационарная медицинская помощь		0901					186622
<i>Больницы, клиники, госпитали, медико-санитарные части</i>		0901	470	00	00		161455,6
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>		0901	470	99	00		161455,6
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>		0901	470	99	00	001	161455,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001 210	68485,1
в том числе:							
1. заработная плата		0901	470	99	00	001 211	54612
2. прочие выплаты		0901	470	99	00	001 212	114,3
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001 213	13758,8
- оплата работ, услуг		0901	470	99	00	001 220	38012,8
в том числе:							
1. услуги связи		0901	470	99	00	001 221	586,9
2. транспортные услуги		0901	470	99	00	001 222	141,2
3. коммунальные услуги		0901	470	99	00	001 223	6655,5
4. арендная плата за пользование имуществом		0901	470	99	00	001 224	292
5. работы, услуги по содержанию имущества		0901	470	99	00	001 225	22059,9
6. прочие работы, услуги		0901	470	99	00	001 226	8277,3
в том числе:		0901	470	99	00	001	
- прочие расходы		0901	470	99	00	001 290	3405,7
- поступление нефинансовых активов		0901	470	99	00	001 300	51552
в том числе:							
1. увеличение стоимости основных средств		0901	470	99	00	001 310	35383,5
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	470	99	00	001 340	16168,5
<i>Родильные дома</i>		0901	476	00	00		14308,6
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>		0901	476	99	00		14308,6
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>		0901	476	99	00	001	14308,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	476	99	00	001 210	7952,8
в том числе:							
1. заработная плата		0901	476	99	00	001 211	6276,7
2. прочие выплаты		0901	476	99	00	001 212	10,3
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	476	99	00	001 213	1665,8
- оплата работ, услуг		0901	476	99	00	001 220	3074,7
в том числе:							
1. услуги связи		0901	476	99	00	001 221	38
2. транспортные услуги		0901	476	99	00	001 222	38,3
3. коммунальные услуги		0901	476	99	00	001 223	960,3
4. работы, услуги по содержанию имущества		0901	476	99	00	001 225	1229,9
5. прочие работы, услуги		0901	476	99	00	001 226	808,2
- прочие расходы		0901	476	99	00	001 290	327
- поступление нефинансовых активов		0901	476	99	00	001 300	2954,1
в том числе:							
1. увеличение стоимости основных средств		0901	476	99	00	001 310	1040,8
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	476	99	00	001 340	1913,3
<i>Региональные целевые программы</i>		0901	522	00	00		10857,8
<i>Организация оказания специализированной медицинской</i>		0901	522	33	03		10857,8
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>		0901	522	33	03	001	10857,8
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	522	33	03	001 210	9096,8
в том числе:							
1. заработная плата		0901	522	33	03	001 211	7265
2. прочие выплаты		0901	522	33	03	001 212	1
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	522	33	03	001 213	1830,8
- поступление нефинансовых активов		0901	522	33	03	001 300	1761
в том числе:							
1. увеличение стоимости материальных запасов		0901	522	33	03	001 340	1761
16.2. Амбулаторная помощь		0902					107178,6
<i>Поликлиники, амбулатории, диагностические центры</i>		0902	471	00	00		107178,6
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>		0902	471	99	00		107178,6
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>		0902	471	99	00	001	107178,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001 210	59968,4
в том числе:							

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов
	дом-	дел,	статья			рас-	КОСГУ	исполнено
	ство	под-				хо-		
1	2	3	4			5	6	7
1. заработная плата		0902	471	99	00	001	211	47638
2. прочие выплаты		0902	471	99	00	001	212	23
3. начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	213	12307,4
- оплата работ, услуг		0902	471	99	00	001	220	19471,1
в том числе:								
1. услуги связи		0902	471	99	00	001	221	293,3
2. транспортные услуги		0902	471	99	00	001	222	118,4
3. коммунальные услуги		0902	471	99	00	001	223	2844,1
4. арендная плата за пользование имуществом		0902	471	99	00	001	224	270,4
5. работы, услуги по содержанию имущества		0902	471	99	00	001	225	8730,7
6. прочие работы, услуги		0902	471	99	00	001	226	7214,2
в том числе:		0902	471	99	00	001		
- прочие расходы		0902	471	99	00	001	290	2260,3
- поступление нефинансовых активов		0902	471	99	00	001	300	25478,8
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0902	471	99	00	001	310	13188,1
2. увеличение стоимости материальных запасов		0902	471	99	00	001	340	12290,7
<u>16.3. Скорая медицинская помощь</u>		0904						73663,4
<i>Станции скорой и неотложной помощи</i>		0904	477	00	00			62992,6
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>		0904	477	99	00			62992,6
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>		0904	477	99	00	001		62992,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	477	99	00	001	210	50003,7
в том числе:								
1. заработная плата		0904	477	99	00	001	211	40076,8
2. прочие выплаты		0904	477	99	00	001	212	4,8
3. начисления на выплаты по оплате труда		0904	477	99	00	001	213	9922,1
- оплата работ, услуг		0904	477	99	00	001	220	2711,2
в том числе:								
1. услуги связи		0904	477	99	00	001	221	132,8
2. транспортные услуги		0904	477	99	00	001	222	1,7
3. коммунальные услуги		0904	477	99	00	001	223	644,3
4. работы, услуги по содержанию имущества		0904	477	99	00	001	225	1333,6
5. прочие работы, услуги		0904	477	99	00	001	226	598,8
- социальное обеспечение		0904	477	99	00	001	260	4,4
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		0904	477	99	00	001	262	4,4
- прочие расходы		0904	477	99	00	001	290	515,2
- поступление нефинансовых активов		0904	477	99	00	001	300	9758,1
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0904	477	99	00	001	310	897,2
2. увеличение стоимости материальных запасов		0904	477	99	00	001	340	8860,9
<i>Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления</i>		0904	520	00	00			9518,4
<i>Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-</i>		0904	520	18	00			9518,4
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>		0904	520	18	00	001		9518,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001	210	9518,4
в том числе:								
1. заработная плата		0904	520	18	00	001	211	7599,2
2. начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001	213	1919,2
<i>Региональные целевые программы</i>		0904	522	00	00			1152,4
<i>Денежные выплаты водителям автотранспорта станций,</i>		0904	522	19	03			1152,4
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>		0904	522	19	03	001		1152,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	522	19	03	001	210	1152,4
в том числе:								
1. заработная плата		0904	522	19	03	001	211	913,2
2. начисления на выплаты по оплате труда		0904	522	19	03	001	213	239,2
<u>16.4. Санаторно-оздоровительная помощь</u>		0905						31860,5
<i>Санатории для детей и подростков</i>		0905	474	00	00			31860,5
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>		0905	474	99	00			31860,5
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>		0905	474	99	00	001		31860,5
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0905	474	99	00	001	210	17926,6
в том числе:								
1. заработная плата		0905	474	99	00	001	211	14256,8
2. прочие выплаты		0905	474	99	00	001	212	8,2
3. начисления на выплаты по оплате труда		0905	474	99	00	001	213	3661,6
- оплата работ, услуг		0905	474	99	00	001	220	6670,1
в том числе:								
1. услуги связи		0905	474	99	00	001	221	32,7
2. транспортные услуги		0905	474	99	00	001	222	14,3
3. коммунальные услуги		0905	474	99	00	001	223	1954
4. работы, услуги по содержанию имущества		0905	474	99	00	001	225	2782,5

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			3	4	5	6	7	
5. прочие работы, услуги		0905	474	99	00	001	226	1886,6
- социальное обеспечение		0905	474	99	00	001	260	3
в том числе:		0905	474	99	00	001		
1. пособия по социальной помощи населению		0905	474	99	00	001	262	3
- прочие расходы		0905	474	99	00	001	290	1994,6
- поступление нефинансовых активов		0905	474	99	00	001	300	5266,2
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0905	474	99	00	001	310	1255,8
2. увеличение стоимости материальных запасов		0905	474	99	00	001	340	4010,4
<u>16.5. Другие вопросы в области здравоохранения, физической культуры и спорта</u>		<u>0910</u>						<u>201767,6</u>
<u>Руководство и управление в сфере установленных функций</u>		<u>0910</u>	<u>002</u>	<u>00</u>	<u>00</u>			<u>7513,3</u>
<u>Центральный аппарат</u>		<u>0910</u>	<u>002</u>	<u>04</u>	<u>00</u>			<u>7513,3</u>
<u>Выполнение функций органами местного самоуправления</u>		<u>0910</u>	<u>002</u>	<u>04</u>	<u>00</u>	<u>500</u>		<u>7513,3</u>
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0910	002	04	00	500	210	6657,9
в том числе:								
1. заработная плата		0910	002	04	00	500	211	5442,6
2. прочие выплаты		0910	002	04	00	500	212	0
3. начисления на выплаты по оплате труда		0910	002	04	00	500	213	1215,3
- оплата работ, услуг		0910	002	04	00	500	220	450,6
в том числе:								
1. услуги связи		0910	002	04	00	500	221	91
2. транспортные услуги		0910	002	04	00	500	222	14,8
3. коммунальные услуги		0910	002	04	00	500	223	63,8
4. работы, услуги по содержанию имущества		0910	002	04	00	500	225	49
5. прочие работы, услуги		0910	002	04	00	500	226	232
в том числе:		0910	002	04	00	500		
- прочие расходы		0910	002	04	00	500	290	205,1
- поступление нефинансовых активов		0910	002	04	00	500	300	199,7
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0910	002	04	00	500	310	135,7
2. увеличение стоимости материальных запасов		0910	002	04	00	500	340	64
<i>Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты</i>		<u>0910</u>	<u>452</u>	<u>00</u>	<u>00</u>			<u>7940,3</u>
<u>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</u>		<u>0910</u>	<u>452</u>	<u>99</u>	<u>00</u>			<u>7940,3</u>
<u>Выполнение функций бюджетными учреждениями</u>		<u>0910</u>	<u>452</u>	<u>99</u>	<u>00</u>	<u>001</u>		<u>7940,3</u>
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0910	452	99	00	001	210	6720,7
в том числе:								
1. заработная плата		0910	452	99	00	001	211	5357
2. прочие выплаты		0910	452	99	00	001	212	1,2
3. начисления на выплаты по оплате труда		0910	452	99	00	001	213	1362,5
- оплата работ, услуг		0910	452	99	00	001	220	931,7
в том числе:								
1. услуги связи		0910	452	99	00	001	221	46
2. транспортные услуги		0910	452	99	00	001	222	82,1
3. коммунальные услуги		0910	452	99	00	001	223	148,7
4. работы, услуги по содержанию имущества		0910	452	99	00	001	225	149,5
5. прочие работы, услуги		0910	452	99	00	001	226	505,4
в том числе:		0910	452	99	00	001		
- прочие расходы		0910	452	99	00	001	290	15,8
- поступление нефинансовых активов		0910	452	99	00	001	300	272,1
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0910	452	99	00	001	310	117,1
2. увеличение стоимости материальных запасов		0910	452	99	00	001	340	155
<u>Реализация государственных функций в области</u>		<u>0910</u>	<u>485</u>	<u>00</u>	<u>00</u>			<u>186314</u>
<u>Мероприятия в области здравоохранения, спорта и</u>		<u>0910</u>	<u>485</u>	<u>97</u>	<u>00</u>			<u>186314</u>
<u>Мероприятия в области здравоохранения</u>		<u>0910</u>	<u>485</u>	<u>97</u>	<u>00</u>	<u>067</u>		<u>186314</u>
- безвозмездные перечисления организациям		0910	485	97	00	067	240	186314
в том числе:								
1. безвозмездные перечисления государственным и		0910	485	97	00	067	241	186314
<u>16.6. Социальное обеспечение населения</u>		<u>1003</u>						<u>60321,5</u>
<u>Социальная помощь</u>		<u>1003</u>	<u>505</u>	<u>00</u>	<u>00</u>			<u>60065</u>
<u>Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий</u>		<u>1003</u>	<u>505</u>	<u>61</u>	<u>00</u>			<u>60065</u>
<u>Социальные выплаты</u>		<u>1003</u>	<u>505</u>	<u>61</u>	<u>00</u>	<u>005</u>		<u>60065</u>
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	60065
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	60065

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом-	дел,	статья			рас-	КОСГУ	
	ство	под-				хо-		
1	2	3	4	5	6	7		
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья		1003	521	63	00			256,5
Социальные выплаты		1003	521	63	00	005		256,5
- социальное обеспечение		1003	521	63	00	005	260	256,5
в том числе:								
1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора		1003	521	63	00	005	263	256,5
В том числе в разрезе учреждений:								
16.1. Стационарная медицинская помощь		0901						
МУЗ городская клиническая больница скорой медицинской		0901	470	00	00			33047
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	470	99	00			33047
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	470	99	00	001		33047
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	210	13961,2
в том числе:								
1. заработная плата		0901	470	99	00	001	211	11101,3
2. прочие выплаты		0901	470	99	00	001	212	20,2
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	213	2839,7
- оплата работ, услуг		0901	470	99	00	001	220	3645,4
в том числе:								
1. услуги связи		0901	470	99	00	001	221	55,9
2. транспортные услуги		0901	470	99	00	001	222	8
3. коммунальные услуги		0901	470	99	00	001	223	700
5. работы, услуги по содержанию имущества		0901	470	99	00	001	225	2297,7
6. прочие работы, услуги		0901	470	99	00	001	226	583,8
в том числе:		0901	470	99	00	001		
- прочие расходы		0901	470	99	00	001	290	301,3
- поступление нефинансовых активов		0901	470	99	00	001	300	15139,1
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	470	99	00	001	310	12859,6
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	470	99	00	001	340	2279,5
МУЗ Детская городская больница №1		0901	470	00	00			11758,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	470	99	00			11758,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	470	99	00	001		11758,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	210	8952
в том числе:								
1. заработная плата		0901	470	99	00	001	211	7209,5
2. прочие выплаты		0901	470	99	00	001	212	20
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	213	1722,5
- оплата работ, услуг		0901	470	99	00	001	220	1209
в том числе:								
1. услуги связи		0901	470	99	00	001	221	45
2. транспортные услуги		0901	470	99	00	001	222	11
3. коммунальные услуги		0901	470	99	00	001	223	289
5. работы, услуги по содержанию имущества		0901	470	99	00	001	225	644,6
6. прочие работы, услуги		0901	470	99	00	001	226	219,4
в том числе:		0901	470	99	00	001		
- прочие расходы		0901	470	99	00	001	290	298,4
- поступление нефинансовых активов		0901	470	99	00	001	300	1299,2
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	470	99	00	001	310	708,6
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	470	99	00	001	340	590,6
МУЗ Городская больница №2		0901	470	00	00			27450,9
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	470	99	00			27450,9
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	470	99	00	001		27450,9
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	210	7975,8
в том числе:								
1. заработная плата		0901	470	99	00	001	211	6405,6
2. прочие выплаты		0901	470	99	00	001	212	13
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	213	1557,2
- оплата работ, услуг		0901	470	99	00	001	220	7656,5
в том числе:								
1. услуги связи		0901	470	99	00	001	221	48
2. транспортные услуги		0901	470	99	00	001	222	8,7
3. коммунальные услуги		0901	470	99	00	001	223	1242
5. работы, услуги по содержанию имущества		0901	470	99	00	001	225	4012,8
6. прочие работы, услуги		0901	470	99	00	001	226	2345
в том числе:		0901	470	99	00	001		
- прочие расходы		0901	470	99	00	001	290	557,6
- поступление нефинансовых активов		0901	470	99	00	001	300	11261
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	470	99	00	001	310	9725,2

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
1	2	3	4			5	6	7
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	470	99	00	001	340	1535,8
МУЗ Городская больница №3		0901	470	00	00			18065,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	470	99	00			18065,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	470	99	00	001		18065,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	210	6329,6
в том числе:								
1. заработная плата		0901	470	99	00	001	211	4994
2. прочие выплаты		0901	470	99	00	001	212	27
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	213	1308,6
- оплата работ, услуг		0901	470	99	00	001	220	9116
в том числе:								
1. услуги связи		0901	470	99	00	001	221	150
2. транспортные услуги		0901	470	99	00	001	222	1
3. коммунальные услуги		0901	470	99	00	001	223	642
5. работы, услуги по содержанию имущества		0901	470	99	00	001	225	6485,4
6. прочие работы, услуги		0901	470	99	00	001	226	1837,6
в том числе:		0901	470	99	00	001		
- прочие расходы		0901	470	99	00	001	290	547
- поступление нефинансовых активов		0901	470	99	00	001	300	2072,8
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	470	99	00	001	310	1502
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	470	99	00	001	340	570,8
МУЗ КБ ПО "Автоприбор и Точмаш"		0901	470	00	00			41388,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	470	99	00			41388,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	470	99	00	001		41388,1
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	210	16241,6
в том числе:								
1. заработная плата		0901	470	99	00	001	211	12908,3
2. прочие выплаты		0901	470	99	00	001	212	25,1
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	213	3308,2
- оплата работ, услуг		0901	470	99	00	001	220	9044,6
в том числе:								
1. услуги связи		0901	470	99	00	001	221	94
2. транспортные услуги		0901	470	99	00	001	222	41,3
3. коммунальные услуги		0901	470	99	00	001	223	897,5
5. работы, услуги по содержанию имущества		0901	470	99	00	001	225	5915,4
6. прочие работы, услуги		0901	470	99	00	001	226	2096,4
в том числе:		0901	470	99	00	001		
- прочие расходы		0901	470	99	00	001	290	171,3
- поступление нефинансовых активов		0901	470	99	00	001	300	15930,6
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	470	99	00	001	310	8335,1
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	470	99	00	001	340	7595,5
МУЗ Городская больница №4		0901	470	00	00			5705,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	470	99	00			5705,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	470	99	00	001		5705,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	210	2014,6
в том числе:								
1. заработная плата		0901	470	99	00	001	211	1617,8
2. прочие выплаты		0901	470	99	00	001	212	5
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	213	391,8
- оплата работ, услуг		0901	470	99	00	001	220	2006,3
в том числе:								
1. услуги связи		0901	470	99	00	001	221	43
2. транспортные услуги		0901	470	99	00	001	222	13
3. коммунальные услуги		0901	470	99	00	001	223	667
5. работы, услуги по содержанию имущества		0901	470	99	00	001	225	932
6. прочие работы, услуги		0901	470	99	00	001	226	351,3
в том числе:		0901	470	99	00	001		
- прочие расходы		0901	470	99	00	001	290	232,2
- поступление нефинансовых активов		0901	470	99	00	001	300	1452,5
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	470	99	00	001	310	1026
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	470	99	00	001	340	426,5
МУЗ Городская больница №6		0901	470	00	00			18100,2
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	470	99	00			18100,2
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	470	99	00	001		18100,2
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	210	8618,9
в том числе:								
1. заработная плата		0901	470	99	00	001	211	6896,5

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов
	дом-	дел,	статья			рас-	КОСГУ	исполнено
	ство	под-				хо-		
1	2	3	4			5	6	7
2. прочие выплаты		0901	470	99	00	001	212	4
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	213	1718,4
- оплата работ, услуг		0901	470	99	00	001	220	4473,9
в том числе:								
1. услуги связи		0901	470	99	00	001	221	98
2. транспортные услуги		0901	470	99	00	001	222	58,2
3. коммунальные услуги		0901	470	99	00	001	223	2011
4. арендная плата за пользование имуществом		0901	470	99	00	001	224	292
5. работы, услуги по содержанию имущества		0901	470	99	00	001	225	1206
6. прочие работы, услуги		0901	470	99	00	001	226	808,7
в том числе:		0901	470	99	00	001		
- прочие расходы		0901	470	99	00	001	290	1254
- поступление нефинансовых активов		0901	470	99	00	001	300	3753,4
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	470	99	00	001	310	1145
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	470	99	00	001	340	2608,4
МУЗ Больница им.Фрунзе пос.Оргтруд		0901	470	00	00			5939,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	470	99	00			5939,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	470	99	00	001		5939,8
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	210	4391,4
в том числе:								
1. заработная плата		0901	470	99	00	001	211	3479
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	470	99	00	001	213	912,4
- оплата работ, услуг		0901	470	99	00	001	220	861,1
в том числе:								
1. услуги связи		0901	470	99	00	001	221	53
3. коммунальные услуги		0901	470	99	00	001	223	207
5. работы, услуги по содержанию имущества		0901	470	99	00	001	225	566
6. прочие работы, услуги		0901	470	99	00	001	226	35,1
в том числе:		0901	470	99	00	001		
- прочие расходы		0901	470	99	00	001	290	43,9
- поступление нефинансовых активов		0901	470	99	00	001	300	643,4
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	470	99	00	001	310	82
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	470	99	00	001	340	561,4
Родильные дома								
МУЗ объединение родильного дома №1		0901	476	00	00			8085
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	476	99	00			8085
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	476	99	00	001		8085
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	476	99	00	001	210	5045,2
в том числе:								
1. заработная плата		0901	476	99	00	001	211	4053
2. прочие выплаты		0901	476	99	00	001	212	2
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	476	99	00	001	213	990,2
- оплата работ, услуг		0901	476	99	00	001	220	972,1
в том числе:								
1. услуги связи		0901	476	99	00	001	221	11
2. транспортные услуги		0901	476	99	00	001	222	28,3
3. коммунальные услуги		0901	476	99	00	001	223	353,3
4. работы, услуги по содержанию имущества		0901	476	99	00	001	225	243,8
5. прочие работы, услуги		0901	476	99	00	001	226	335,7
в том числе:								
- прочие расходы		0901	476	99	00	001	290	180,4
- поступление нефинансовых активов		0901	476	99	00	001	300	1887,3
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	476	99	00	001	310	980,8
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	476	99	00	001	340	906,5
МУЗ Родильный дом №2		0901	476	00	00			6223,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0901	476	99	00			6223,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	476	99	00	001		6223,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	476	99	00	001	210	2907,6
в том числе:								
1. заработная плата		0901	476	99	00	001	211	2223,7
2. прочие выплаты		0901	476	99	00	001	212	8,3
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	476	99	00	001	213	675,6
- оплата работ, услуг		0901	476	99	00	001	220	2102,6
в том числе:								
1. услуги связи		0901	476	99	00	001	221	27
2. транспортные услуги		0901	476	99	00	001	222	10
3. коммунальные услуги		0901	476	99	00	001	223	607
4. работы, услуги по содержанию имущества		0901	476	99	00	001	225	986,1

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов
	дом-	дел,	статья			рас-	КОСГУ	исполнено
	ство	под-				хо-		
1	2	3	4			5	6	7
5. прочие работы, услуги		0901	476	99	00	001	226	472,5
в том числе:								
- прочие расходы		0901	476	99	00	001	290	146,6
- поступление нефинансовых активов		0901	476	99	00	001	300	1066,8
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0901	476	99	00	001	310	60
2. увеличение стоимости материальных запасов		0901	476	99	00	001	340	1006,8
МУЗ Городская больница №2								
Региональные целевые программы		0901	522	00	00			10857,8
Организация оказания специализированной медицинской		0901	522	33	03			10857,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0901	522	33	03	001		10857,8
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0901	522	33	03	001	210	9096,8
в том числе:								
1. заработная плата		0901	522	33	03	001	211	7265
2. прочие выплаты		0901	522	33	03	001	212	1
3. начисления на выплаты по оплате труда		0901	522	33	03	001	213	1830,8
- поступление нефинансовых активов		0901	522	33	03	001	300	1761
в том числе:								
1. увеличение стоимости материальных запасов		0901	522	33	03	001	340	1761
16.2. Амбулаторная помощь		0902						
МУЗ Первая городская поликлиника г.Владимира		0902	471	00	00			6122,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0902	471	99	00			6122,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0902	471	99	00	001		6122,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	210	2691,8
в том числе:								
1. заработная плата		0902	471	99	00	001	211	2182,9
3. начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	213	508,9
- оплата работ, услуг		0902	471	99	00	001	220	906,2
в том числе:								
1. услуги связи		0902	471	99	00	001	221	20,2
3. коммунальные услуги		0902	471	99	00	001	223	125
5. работы, услуги по содержанию имущества		0902	471	99	00	001	225	126,2
6. прочие работы, услуги		0902	471	99	00	001	226	634,8
в том числе:		0902	471	99	00	001		
- прочие расходы		0902	471	99	00	001	290	414,6
- поступление нефинансовых активов		0902	471	99	00	001	300	2109,8
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0902	471	99	00	001	310	1592,7
2. увеличение стоимости материальных запасов		0902	471	99	00	001	340	517,1
МУЗ Городская поликлиника №2		0902	471	00	00			6592,8
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0902	471	99	00			6592,8
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0902	471	99	00	001		6592,8
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	210	3703,2
в том числе:								
1. заработная плата		0902	471	99	00	001	211	2964
2. прочие выплаты		0902	471	99	00	001	212	3
3. начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	213	736,2
- оплата работ, услуг		0902	471	99	00	001	220	2404,4
в том числе:								
1. услуги связи		0902	471	99	00	001	221	25,6
3. коммунальные услуги		0902	471	99	00	001	223	102
5. работы, услуги по содержанию имущества		0902	471	99	00	001	225	1473,2
6. прочие работы, услуги		0902	471	99	00	001	226	803,6
в том числе:		0902	471	99	00	001		
- прочие расходы		0902	471	99	00	001	290	118,4
- поступление нефинансовых активов		0902	471	99	00	001	300	366,8
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0902	471	99	00	001	310	177
2. увеличение стоимости материальных запасов		0902	471	99	00	001	340	189,8
МУЗ Стоматологическая поликлиника №1		0902	471	00	00			10298
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0902	471	99	00			10298
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0902	471	99	00	001		10298
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	210	5020
в том числе:								
1. заработная плата		0902	471	99	00	001	211	3978
3. начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	213	1042
- оплата работ, услуг		0902	471	99	00	001	220	1319
в том числе:								
1. услуги связи		0902	471	99	00	001	221	29

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			3	4	5	6		
3. коммунальные услуги		0902	471	99	00	001	223	410
4. арендная плата за пользование имуществом		0902	471	99	00	001	224	41
5. работы, услуги по содержанию имущества		0902	471	99	00	001	225	656
6. прочие работы, услуги		0902	471	99	00	001	226	183
в том числе:		0902	471	99	00	001		
- прочие расходы		0902	471	99	00	001	290	116
- поступление нефинансовых активов		0902	471	99	00	001	300	3843
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0902	471	99	00	001	310	809
2. увеличение стоимости материальных запасов		0902	471	99	00	001	340	3034
МУЗ Стоматологическая поликлиника №2		0902	471	00	00			13216,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0902	471	99	00			13216,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0902	471	99	00	001		13216,5
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	210	6561,4
в том числе:								
1. заработная плата		0902	471	99	00	001	211	5234,2
2. прочие выплаты		0902	471	99	00	001	212	2,3
3. начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	213	1324,9
- оплата работ, услуг		0902	471	99	00	001	220	3241,6
в том числе:								
1. услуги связи		0902	471	99	00	001	221	29,9
2. транспортные услуги		0902	471	99	00	001	222	33,7
3. коммунальные услуги		0902	471	99	00	001	223	363,4
5. работы, услуги по содержанию имущества		0902	471	99	00	001	225	1325
6. прочие работы, услуги		0902	471	99	00	001	226	1489,6
в том числе:		0902	471	99	00	001		
- прочие расходы		0902	471	99	00	001	290	111,3
- поступление нефинансовых активов		0902	471	99	00	001	300	3302,2
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0902	471	99	00	001	310	1617,4
2. увеличение стоимости материальных запасов		0902	471	99	00	001	340	1684,8
МУЗ Стоматологическая поликлиника №3		0902	471	00	00			16287
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0902	471	99	00			16287
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0902	471	99	00	001		16287
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	210	8316,9
в том числе:								
1. заработная плата		0902	471	99	00	001	211	6586,6
2. прочие выплаты		0902	471	99	00	001	212	8,8
3. начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	213	1721,5
- оплата работ, услуг		0902	471	99	00	001	220	3778,7
в том числе:								
1. услуги связи		0902	471	99	00	001	221	49
2. транспортные услуги		0902	471	99	00	001	222	77,7
3. коммунальные услуги		0902	471	99	00	001	223	549,3
4. арендная плата за пользование имуществом		0902	471	99	00	001	224	159,4
5. работы, услуги по содержанию имущества		0902	471	99	00	001	225	912,6
6. прочие работы, услуги		0902	471	99	00	001	226	2030,7
в том числе:		0902	471	99	00	001		
- прочие расходы		0902	471	99	00	001	290	145,5
- поступление нефинансовых активов		0902	471	99	00	001	300	4045,9
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0902	471	99	00	001	310	1116
2. увеличение стоимости материальных запасов		0902	471	99	00	001	340	2929,9
МУЗ Детская городская стоматологическая поликлиника		0902	471	00	00			3905,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0902	471	99	00			3905,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0902	471	99	00	001		3905,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	210	315,1
в том числе:								
1. заработная плата		0902	471	99	00	001	211	259,3
3. начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	213	55,8
- оплата работ, услуг		0902	471	99	00	001	220	2347,2
в том числе:								
1. услуги связи		0902	471	99	00	001	221	37
3. коммунальные услуги		0902	471	99	00	001	223	504
4. арендная плата за пользование имуществом		0902	471	99	00	001	224	48
5. работы, услуги по содержанию имущества		0902	471	99	00	001	225	1462,7
6. прочие работы, услуги		0902	471	99	00	001	226	295,5
в том числе:		0902	471	99	00	001		
- прочие расходы		0902	471	99	00	001	290	257,7
- поступление нефинансовых активов		0902	471	99	00	001	300	985,4
в том числе:								

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов
	дом-	дел,	статья			рас-	КОСГУ	исполнено
	ство	под-				хо-		
1	2	3	4			5	6	7
1. увеличение стоимости основных средств		0902	471	99	00	001	310	630
2. увеличение стоимости материальных запасов		0902	471	99	00	001	340	355,4
МУЗ Детская городская поликлиника		0902	471	00	00			50756,5
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0902	471	99	00			50756,5
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0902	471	99	00	001		50756,5
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	210	33360
в том числе:								
1. заработная плата		0902	471	99	00	001	211	26433
2. прочие выплаты		0902	471	99	00	001	212	8,9
3. начисления на выплаты по оплате труда		0902	471	99	00	001	213	6918,1
- оплата работ, услуг		0902	471	99	00	001	220	5474
в том числе:								
1. услуги связи		0902	471	99	00	001	221	102,6
2. транспортные услуги		0902	471	99	00	001	222	7
3. коммунальные услуги		0902	471	99	00	001	223	790,4
4. арендная плата за пользование имуществом		0902	471	99	00	001	224	22
5. работы, услуги по содержанию имущества		0902	471	99	00	001	225	2775
6. прочие работы, услуги		0902	471	99	00	001	226	1777
в том числе:		0902	471	99	00	001		
- прочие расходы		0902	471	99	00	001	290	1096,8
- поступление нефинансовых активов		0902	471	99	00	001	300	10825,7
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0902	471	99	00	001	310	7246
2. увеличение стоимости материальных запасов		0902	471	99	00	001	340	3579,7
16.3. Скорая медицинская помощь		0904						63084,3
Станции скорой и неотложной помощи		0904	477	00	00			62992,6
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0904	477	99	00			62992,6
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0904	477	99	00	001		62992,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	477	99	00	001	210	50003,7
в том числе:								
1. заработная плата		0904	477	99	00	001	211	40076,8
2. прочие выплаты		0904	477	99	00	001	212	4,8
3. начисления на выплаты по оплате труда		0904	477	99	00	001	213	9922,1
- оплата работ, услуг		0904	477	99	00	001	220	2711,2
в том числе:								
1. услуги связи		0904	477	99	00	001	221	132,8
2. транспортные услуги		0904	477	99	00	001	222	1,7
3. коммунальные услуги		0904	477	99	00	001	223	644,3
4. работы, услуги по содержанию имущества		0904	477	99	00	001	225	1333,6
5. прочие работы, услуги		0904	477	99	00	001	226	598,8
- социальное обеспечение		0904	477	99	00	001	260	4,4
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		0904	477	99	00	001	262	4,4
- прочие расходы		0904	477	99	00	001	290	515,2
- поступление нефинансовых активов		0904	477	99	00	001	300	9758,1
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0904	477	99	00	001	310	897,2
2. увеличение стоимости материальных запасов		0904	477	99	00	001	340	8860,9
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления		0904	520	00	00			91,7
МУЗ КБ ПО "Автоприбор и Точмаш"								
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-		0904	520	18	00			91,7
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0904	520	18	00	001		91,7
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001	210	91,7
в том числе:								
1. заработная плата		0904	520	18	00	001	211	72,6
2. начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001	213	19,1
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления		0904	520	00	00			319,3
МУЗ Больница им. Фрунзе								
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-		0904	520	18	00			319,3
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0904	520	18	00	001		319,3
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001	210	319,3
в том числе:								
1. заработная плата		0904	520	18	00	001	211	253
2. начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001	213	66,3
Региональные целевые программы		0904	522	00	00			53,4
Денежные выплаты водителям автотранспорта станций,		0904	522	19	03			53,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0904	522	19	03	001		53,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	522	19	03	001	210	53,4
в том числе:								

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
1	2	3	4			5	6	7
1. заработная плата		0904	522	19	03	001	211	42,4
2. начисления на выплаты по оплате труда		0904	522	19	03	001	213	11
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления		0904	520	00	00			3085,6
МУЗ "Детская городская поликлиника"								
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-Выполнение функций бюджетными учреждениями		0904	520	18	00			3085,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001	210	3085,6
в том числе:								
1. заработная плата		0904	520	18	00	001	211	2456,2
2. начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001	213	629,4
Региональные целевые программы		0904	522	00	00			252,4
Денежные выплаты водителям автотранспорта станций, Выполнение функций бюджетными учреждениями		0904	522	19	03			252,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	522	19	03	001	210	252,4
в том числе:								
1. заработная плата		0904	522	19	03	001	211	200
2. начисления на выплаты по оплате труда		0904	522	19	03	001	213	52,4
Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления		0904	520	00	00			6021,8
МУЗ "Станция скорой медицинской помощи"								
Денежные выплаты медицинскому персоналу фельдшерско-Выполнение функций бюджетными учреждениями		0904	520	18	00	001		6021,8
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001		6021,8
в том числе:								
1. заработная плата		0904	520	18	00	001	211	4817,4
2. начисления на выплаты по оплате труда		0904	520	18	00	001	213	1204,4
Региональные целевые программы		0904	522	00	00			846,6
Денежные выплаты водителям автотранспорта станций, Выполнение функций бюджетными учреждениями		0904	522	19	03			846,6
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0904	522	19	03	001	210	846,6
в том числе:								
1. заработная плата		0904	522	19	03	001	211	670,8
2. начисления на выплаты по оплате труда		0904	522	19	03	001	213	175,8
16.4. Санаторно-оздоровительная помощь		0905						17466,4
МУЗ Детский санаторий №2		0905	474	00	00			17466,4
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0905	474	99	00			17466,4
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0905	474	99	00	001		17466,4
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0905	474	99	00	001	210	10734,9
в том числе:								
1. заработная плата		0905	474	99	00	001	211	8539,2
2. прочие выплаты		0905	474	99	00	001	212	1,8
3. начисления на выплаты по оплате труда		0905	474	99	00	001	213	2193,9
- оплата работ, услуг		0905	474	99	00	001	220	3128,4
в том числе:								
1. услуги связи		0905	474	99	00	001	221	13,4
2. транспортные услуги		0905	474	99	00	001	222	13,3
3. коммунальные услуги		0905	474	99	00	001	223	651
4. работы, услуги по содержанию имущества		0905	474	99	00	001	225	1435,1
5. прочие работы, услуги		0905	474	99	00	001	226	1015,6
в том числе:		0905	474	99	00	001		
- прочие расходы		0905	474	99	00	001	290	844,2
- поступление нефинансовых активов		0905	474	99	00	001	300	2758,9
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0905	474	99	00	001	310	594,8
2. увеличение стоимости материальных запасов		0905	474	99	00	001	340	2164,1
		0905						14394,1
МУЗ Детский санаторий №3		0905	474	00	00			14394,1
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений		0905	474	99	00			14394,1
Выполнение функций бюджетными учреждениями		0905	474	99	00	001		14394,1
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0905	474	99	00	001	210	7191,7
в том числе:								
1. заработная плата		0905	474	99	00	001	211	5717,6
2. прочие выплаты		0905	474	99	00	001	212	6,4
3. начисления на выплаты по оплате труда		0905	474	99	00	001	213	1467,7
- оплата работ, услуг		0905	474	99	00	001	220	3541,7
в том числе:								
1. услуги связи		0905	474	99	00	001	221	19,3
2. транспортные услуги		0905	474	99	00	001	222	1
3. коммунальные услуги		0905	474	99	00	001	223	1303

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
			4	5	6	7		
1	2	3	4	5	6	7	8	
4. работы, услуги по содержанию имущества		0905	474	99	00	001	225	1347,4
5. прочие работы, услуги		0905	474	99	00	001	226	871
- социальное обеспечение		0905	474	99	00	001	260	3
в том числе:		0905	474	99	00	001		
1. пособия по социальной помощи населению		0905	474	99	00	001	262	3
- прочие расходы		0905	474	99	00	001	290	1150,4
- поступление нефинансовых активов		0905	474	99	00	001	300	2507,3
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0905	474	99	00	001	310	661
2. увеличение стоимости материальных запасов		0905	474	99	00	001	340	1846,3
<u>16.5. Другие вопросы в области здравоохранения.</u>		<u>0910</u>						<u>201767,6</u>
<i>Руководство и управление в сфере установленных функций</i>		<i>0910</i>	<i>002</i>	<i>00</i>	<i>00</i>			<i>7513,3</i>
<i>Центральный аппарат</i>		<i>0910</i>	<i>002</i>	<i>04</i>	<i>00</i>			<i>7513,3</i>
<i>Выполнение функций органами местного самоуправления</i>		<i>0910</i>	<i>002</i>	<i>04</i>	<i>00</i>	<i>500</i>		<i>7513,3</i>
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0910	002	04	00	500	210	6657,9
в том числе:								
1. заработная плата		0910	002	04	00	500	211	5442,6
3. начисления на выплаты по оплате труда		0910	002	04	00	500	213	1215,3
- оплата работ, услуг		0910	002	04	00	500	220	450,6
в том числе:								
1. услуги связи		0910	002	04	00	500	221	91
2. транспортные услуги		0910	002	04	00	500	222	14,8
3. коммунальные услуги		0910	002	04	00	500	223	63,8
4. работы, услуги по содержанию имущества		0910	002	04	00	500	225	49
5. прочие работы, услуги		0910	002	04	00	500	226	232
в том числе:		0910	002	04	00	500		
- прочие расходы		0910	002	04	00	500	290	205,1
- поступление нефинансовых активов		0910	002	04	00	500	300	199,7
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0910	002	04	00	500	310	135,7
2. увеличение стоимости материальных запасов		0910	002	04	00	500	340	64
<i>Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты</i>		<i>0910</i>	<i>452</i>	<i>00</i>	<i>00</i>			<i>7940,3</i>
<i>Обеспечение деятельности подведомственных учреждений</i>		<i>0910</i>	<i>452</i>	<i>99</i>	<i>00</i>			<i>7940,3</i>
<i>Выполнение функций бюджетными учреждениями</i>		<i>0910</i>	<i>452</i>	<i>99</i>	<i>00</i>	<i>001</i>		<i>7940,3</i>
- оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда		0910	452	99	00	001	210	6720,7
в том числе:								
1. заработная плата		0910	452	99	00	001	211	5357
2. прочие выплаты		0910	452	99	00	001	212	1,2
3. начисления на выплаты по оплате труда		0910	452	99	00	001	213	1362,5
- оплата работ, услуг		0910	452	99	00	001	220	931,7
в том числе:								
1. услуги связи		0910	452	99	00	001	221	46
2. транспортные услуги		0910	452	99	00	001	222	82,1
3. коммунальные услуги		0910	452	99	00	001	223	148,7
4. работы, услуги по содержанию имущества		0910	452	99	00	001	225	149,5
5. прочие работы, услуги		0910	452	99	00	001	226	505,4
в том числе:		0910	452	99	00	001		
- прочие расходы		0910	452	99	00	001	290	15,8
- поступление нефинансовых активов		0910	452	99	00	001	300	272,1
в том числе:								
1. увеличение стоимости основных средств		0910	452	99	00	001	310	117,1
2. увеличение стоимости материальных запасов		0910	452	99	00	001	340	155
<i>Реализация государственных функций в области</i>		<i>0910</i>	<i>485</i>	<i>00</i>	<i>00</i>			<i>186314</i>
<i>Мероприятия в области здравоохранения, спорта и</i>		<i>0910</i>	<i>485</i>	<i>97</i>	<i>00</i>			<i>186314</i>
<i>Мероприятия в области здравоохранения</i>		<i>0910</i>	<i>485</i>	<i>97</i>	<i>00</i>	<i>067</i>		<i>186314</i>
- безвозмездные перечисления организациям		0910	485	97	00	067	240	186314
в том числе:								
1. безвозмездные перечисления государственным и		0910	485	97	00	067	241	186314
<u>16.6. Социальное обеспечение населения</u>		<u>1003</u>						<u>2353,2</u>
<i>МУЗ "Детская городская больница №1"</i>								
<i>Социальная помощь</i>		<i>1003</i>	<i>505</i>	<i>00</i>	<i>00</i>			<i>2349</i>
<i>Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий</i>		<i>1003</i>	<i>505</i>	<i>61</i>	<i>00</i>			<i>2349</i>
<i>Социальные выплаты</i>		<i>1003</i>	<i>505</i>	<i>61</i>	<i>00</i>	<i>005</i>		<i>2349</i>
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	2349
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	2349
<i>Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья</i>		<i>1003</i>	<i>521</i>	<i>63</i>	<i>00</i>			<i>4,2</i>
<i>Социальные выплаты</i>		<i>1003</i>	<i>521</i>	<i>63</i>	<i>00</i>	<i>005</i>		<i>4,2</i>

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
1	2	3	4			5	6	7
- социальное обеспечение		1003	521	63	00	005	260	4,2
в том числе:								
1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора		1003	521	63	00	005	263	4,2
<u>МУЗ "Городская больница №2"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			7320
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			7320
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		7320
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	7320
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	7320
<u>МУЗ "Городская больница №3"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			7050
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			7050
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		7050
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	7050
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	7050
<u>МУЗ "Городская больница №4"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			2565
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			2565
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		2565
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	2565
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	2565
<u>МУЗ "Автоприбор и Точмаш"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			11271,5
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			11271,5
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		11271,5
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	11271,5
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	11271,5
<u>МУЗ "Городская больница №6"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			2050
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			2050
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		2050
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	2050
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	2050
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья		1003	521	63	00			106,7
Социальные выплаты		1003	521	63	00	005		213,7
- социальное обеспечение		1003	521	63	00	005	260	213,7
в том числе:								
1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора		1003	521	63	00	005	263	213,7
<u>МУЗ "Больница им. Фрунзе"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			500
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			500
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		500
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	500
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	500
Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья		1003	521	63	00			14
Социальные выплаты		1003	521	63	00	005		14
- социальное обеспечение		1003	521	63	00	005	260	14
в том числе:								
1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора		1003	521	63	00	005	263	14
<u>МУЗ "Первая городская поликлиника"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			14893,5
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			14893,5
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		14893,5
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	14893,5
в том числе:								

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов исполнено
	дом- ство	дел, под- раздел	статья			рас- хо- дов	КОСГУ	
1	2	3	4			5	6	7
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	14893,5
<u>МУЗ "Городская поликлиника №2"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			400
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			400
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		400
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	400
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	400
<u>МУЗ "Детская городская поликлиника"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			2850
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			2850
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		2850
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	2850
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	2850
<u>Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья</u>								
Социальные выплаты		1003	521	63	00			19,8
- социальное обеспечение		1003	521	63	00	005	260	19,8
в том числе:								
1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора		1003	521	63	00	005	263	19,8
<u>МУЗ "Стоматологическая поликлиника №1"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			97,5
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			97,5
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		97,5
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	97,5
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	97,5
<u>МУЗ "Стоматологическая поликлиника №2"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			360
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			360
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		360
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	360
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	360
<u>МУЗ "Стоматологическая поликлиника №3"</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			379,5
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			379,5
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		379,5
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	379,5
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	379,5
<u>Центральная бухгалтерия</u>								
Социальная помощь		1003	505	00	00			7979
Исполнение мер социальной поддержки отдельных категорий		1003	505	61	00			7979
Социальные выплаты		1003	505	61	00	005		7979
- социальное обеспечение		1003	505	61	00	005	260	7979
в том числе:								
1. пособия по социальной помощи населению		1003	505	61	00	005	262	7979
<u>Предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья</u>								
Социальные выплаты		1003	521	63	00			2,5
- социальное обеспечение		1003	521	63	00	005	260	2,5
в том числе:								
1. пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора		1003	521	63	00	005	263	2,5
Итого текущий бюджет:								661413,6
II Адресная инвестиционная программа								
6.Управление здравоохранения администрации г.Владимира	55							500
6.1.Коммунальное хозяйство		0502						600
Целевые программы муниципальных образований		0502	795	00	00			600
Бюджетные инвестиции		0502	795	00	00	500		600
- оплата работ, услуг		0502	795	00	00	500	220	600

Наименование расходов	Ве-	Раз-	Целевая			Вид	Код	Всего расходов
	дом-	дел,	статья			рас-	КОСГУ	исполнено
	ство	под-				хо-		
1	2	3	4			5	6	7
в том числе:								
5. прочие работы, услуги		0502	795	00	00	500	226	600
в том числе:								
Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира на 2008-2010 годы"								600
В том числе в разрезе учреждений:								
6.1. Коммунальное хозяйство								
МУЗ городская клиническая больница скорой медицинской помощи		0502						100
Целевые программы муниципальных образований		0502	795	00	00			100
Бюджетные инвестиции		0502	795	00	00	500		100
- оплата работ, услуг		0502	795	00	00	500	220	100
в том числе:								
5. прочие работы, услуги		0502	795	00	00	500	226	100
в том числе:								
Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира на 2008-2010 годы"								100
МУЗ городская больница №6		0502						100
Целевые программы муниципальных образований		0502	795	00	00			100
Бюджетные инвестиции		0502	795	00	00	500		100
- оплата работ, услуг		0502	795	00	00	500	220	100
в том числе:								
5. прочие работы, услуги		0502	795	00	00	500	226	100
в том числе:								
Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира на 2008-2010 годы"								100
МУЗ Род дом №2		0502						300
Целевые программы муниципальных образований		0502	795	00	00			300
Бюджетные инвестиции		0502	795	00	00	500		300
- оплата работ, услуг		0502	795	00	00	500	220	300
в том числе:								
5. прочие работы, услуги		0502	795	00	00	500	226	300
в том числе:								
Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира на 2008-2010 годы"								300
МУЗ Детский санаторий №2		0502						100
Целевые программы муниципальных образований		0502	795	00	00			100
Бюджетные инвестиции		0502	795	00	00	500		100
- оплата работ, услуг		0502	795	00	00	500	220	100
в том числе:								
5. прочие работы, услуги		0502	795	00	00	500	226	100
в том числе:								
Муниципальная целевая программа "Энергосбережение в жилищно-коммунальном хозяйстве и учреждениях бюджетной сферы г.Владимира на 2008-2010 годы"								100
Итого расходов по адресной инвестиционной программе :								600
Всего расходов:								662013,6